
UCHWAŁA NR V/41/2024 
RADY GMINY BARTOSZYCE 

z dnia 30 sierpnia 2024 r. 

w sprawie zasad udzielania i rozmiaru obniżek tygodniowego wymiaru godzin zajęć nauczycieli, którym 
powierzono stanowisko kierownicze w szkołach i przedszkolach, określenia tygodniowego 

obowiązkowego wymiaru godzin zajęć pedagogów, pedagogów specjalnych, psychologów, logopedów, 
terapeutów pedagogicznych i doradców zawodowych 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz.U. z 2024 r., 
poz. 609 ze zm.) oraz art. 42 ust. 6, ust. 7 pkt 2 oraz ust. 7 pkt 3 lit. b w związku z art. 91d pkt 1 ustawy z dnia 
26 stycznia 1982 r. – Karta Nauczyciela (Dz. U z 2024 r., poz. 986) uchwala się, co następuje: 

§ 1. Ustala się zasady: 

1. udzielania i rozmiaru obniżek tygodniowego obowiązkowego wymiaru godzin zajęć nauczycielom, 
którym powierzono stanowiska kierownicze; 

2. określenia tygodniowego obowiązkowego wymiaru godzin zajęć pedagogów, pedagogów specjalnych, 
psychologów, logopedów, terapeutów pedagogicznych i doradców zawodowych. 

§ 2. Przepisy uchwały stosuje się do nauczycieli zatrudnionych w szkołach i przedszkolach, dla których 
organem prowadzącym jest Gmina Bartoszyce. 

§ 3. Nauczycielom, którym powierzono stanowiska kierownicze obniża się tygodniowy obowiązkowy 
wymiar godzin zajęć dydaktycznych, wychowawczych i opiekuńczych określony w art. 42 ust. 3 ustawy – 
Karta Nauczyciela o liczbę godzin zajęć określonych w tabeli: 

 
Lp. 

 
Stanowisko kierownicze 

Obowiązkowy, 
tygodniowy 
wymiar godzin 
obniża się o: 

1. dyrektor Przedszkola Gminnego Nr 1 w Bartoszycach 18 godzin 
2. dyrektor Przedszkola Gminnego z Oddziałem Żłobkowym w Tolko 20 godzin 
3. dyrektor Szkoły Podstawowej im. 20 Bartoszyckiej Brygady Zmechanizowanej w 

Bezledach 
14 godzin 

4. dyrektor Szkoły Podstawowej im. Leśników Polskich w Galinach 13 godzin 
5. dyrektor Szkoły Podstawowej im. Mikołaja Kopernika w Kinkajmach 13 godzin 
6. dyrektor Szkoły Podstawowej im. Jana Brzechwy w Wojciechach 13 godzin 
7. dyrektor Szkoły Podstawowej im. Jana Henryka Dąbrowskiego w Żydowie 13 godzin 

§ 4. Do nauczycieli pełniących obowiązki kierownicze w zastępstwie nauczyciela, któremu powierzono 
stanowisko kierownicze, wymiar zajęć ustalony w § 3 stosuje się odpowiednio. 

§ 5. Nauczycielom, którym powierzono stanowiska kierownicze przewidziane w statucie szkoły lub 
przedszkola, inne niż wymienione w § 3, obniża się tygodniowy obowiązkowy wymiar określony zgodnie 
z art. 42 ust. 3 Karty Nauczyciela, o 6 godzin mniej od obniżki dla dyrektora tej samej placówki. 

§ 6. 1. Jeżeli warunki funkcjonowania szkoły lub przedszkola powodują znaczne zwiększenie zadań 
dyrektora można zwolnić dyrektora placówki od obowiązku realizacji tygodniowego obowiązkowego wymiaru 
godzin zajęć, określonego w art. 42 ust. 3 Karty Nauczyciela. 

2. Zwolnienie, o którym mowa w ust. 1, udziela na wniosek dyrektora organ prowadzący, określając 
jednocześnie czas trwania zwolnienia. 

3. Obniżka godzin, o której mowa w § 3, § 4, § 5 lub zwolnienie z obowiązku realizacji tygodniowego 
obowiązkowego wymiaru zajęć, o których mowa § 6 ust. 2, może być cofnięte w każdym czasie, bez potrzeby 
wypowiedzenia, jeżeli zaistnieją przyczyny uzasadniające potrzebę cofnięcia obniżki lub zwolnienia. 



§ 7. 1. Tygodniowy obowiązkowy wymiar godzin zajęć pedagogów, pedagogów specjalnych, 
psychologów, logopedów, terapeutów pedagogicznych i doradców zawodowych zatrudnionych w pełnym 
wymiarze czasu pracy wynosi 22 godziny. 

2. Przy zatrudnianiu nauczycieli, o których mowa w ust. 1 w niepełnym wymiarze, tygodniowy 
obowiązkowy czasu pracy oblicza się proporcjonalnie do zatrudnienia. 

§ 8. Traci moc: 

1) Uchwała Nr XXXV/381/2018 Rady Gminy Bartoszyce z dnia 28 marca 2018 r. w sprawie zasad udzielania 
i rozmiaru obniżek tygodniowego wymiaru godzin nauczycieli, którym powierzono stanowisko 
kierownicze w szkołach, określenia tygodniowego obowiązkowego wymiaru godzin zajęć nauczycieli 
niewymienionych w art. 42 ust. 3 Karty Nauczyciela oraz określania ilości godzin biblioteki szkolnej (Dz. 
Urz. Woj. Warmińsko-Mazurskiego z 2018 r., poz. 2276); 

2) Uchwała Nr VIII/62/2019 Rady Gminy Bartoszyce z dnia 24 maja 2019 r. zmieniająca uchwałę w sprawie 
zasad udzielania i rozmiaru obniżek tygodniowego wymiaru godzin nauczycieli, którym powierzono 
stanowisko kierownicze w szkołach, określenia tygodniowego obowiązkowego wymiaru godzin zajęć 
nauczycieli niewymienionych w art. 42 ust. 3 Karty Nauczyciela oraz określania ilości godzin biblioteki 
szkolnej (Dz. Urz. Woj. Warmińsko-Mazurskiego z 2019 r., poz. 3561); 

3) Uchwała Nr XXXVIII/266/2021 Rady Gminy Bartoszyce z dnia 30 marca 2021 r. zmieniająca uchwałę 
w sprawie zasad udzielania i rozmiaru obniżek tygodniowego wymiaru godzin nauczycieli, którym 
powierzono stanowisko kierownicze w szkołach, określenia tygodniowego obowiązkowego wymiaru 
godzin zajęć nauczycieli niewymienionego w art. 42 ust. 3 Karty Nauczyciela oraz określania ilości godzin 
biblioteki szkolnej (Dz. Urz. Woj. Warmińsko-Mazurskiego z 2021 r., poz. 1379); 

4) Uchwała Nr XLIV/302/2021 Rady Gminy Bartoszyce z dnia 17 września 2021 r. zmieniająca uchwałę 
w sprawie zasad udzielania i rozmiaru obniżek tygodniowego wymiaru godzin nauczycieli, którym 
powierzono stanowisko kierownicze w szkołach, określenia tygodniowego obowiązkowego wymiaru 
godzin zajęć nauczycieli niewymienionych w art. 42 ust. 3 Karty Nauczyciela oraz określania ilości godzin 
biblioteki szkolnej (Dz. Urz. Woj. Warmińsko-Mazurskiego z 2021 r., poz. 3742); 

5) Uchwała Nr LIV/362/2022 Rady Gminy Bartoszyce z dnia 31 marca 2022 r. zmieniająca uchwałę 
w sprawie zasad udzielania i rozmiaru obniżek tygodniowego wymiaru godzin nauczycieli, którym 
powierzono stanowisko kierownicze w szkołach, określenia tygodniowego obowiązkowego wymiaru 
godzin zajęć nauczycieli niewymienionych w art. 42 ust. 3 Karty Nauczyciela oraz określania ilości godzin 
biblioteki szkolnej (Dz. Urz. Woj. Warmińsko-Mazurskiego z 2022 r., poz. 2665); 

6) Uchwała Nr LVIII/392/2022 Rady Gminy Bartoszyce z dnia 22 lipca 2022 r. w sprawie określenia 
tygodniowego obowiązkowego wymiaru godzin zajęć pedagogów, pedagogów specjalnych, psychologów, 
logopedów, terapeutów pedagogicznych i doradców zawodowych zatrudnionych w przedszkolach 
i szkołach podstawowych prowadzonych przez Gminę Bartoszyce (Dz. Urz. Woj. Warmińsko-Mazurskiego 
z 2022 r., poz. 4472); 

7) Uchwała Nr LXXI/481/2023 Rady Gminy Bartoszyce z dnia 23 czerwca 2023 r. zmieniająca uchwałę 
w sprawie zasad udzielania i rozmiaru obniżek tygodniowego wymiaru godzin nauczycieli, którym 
powierzono stanowisko kierownicze w szkołach, określenia tygodniowego obowiązkowego wymiaru 
godzin zajęć nauczycieli niewymienionych w art. 42 ust. 3 Karty Nauczyciela oraz określania ilości godzin 
biblioteki szkolnej (Dz. Urz. Woj. Warmińsko-Mazurskiego z 2023 r., poz. 3921). 

§ 9. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Bartoszyce. 



§ 10. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Warmińsko-Mazurskiego, z mocą obowiązującą od dnia 1 października 2024 r. 

 

   

Przewodniczący Rady Gminy 
 
 

Wojciech Ferdycz 

 



 
Uzasadnienie 

Podjęcie uchwały wynika z potrzeby zaktualizowania i dostosowania jej treści do zmian w przepisach prawa 
oświatowego. Treść uchwały odpowiada aktualnej interpretacji przepisów w przedmiotowym zakresie. 

Z uwagi na szczególną funkcję dyrektora szkoły/przedszkola i zakres obowiązków wynikających z pełnionej 
funkcji, przepisy prawa oświatowego przewidują w stosunku do nauczyciela, któremu powierzono stanowisko 
kierownicze w szkole/przedszkolu, obniżenie tygodniowego obowiązkowego wymiaru godzin zajęć 
w zależności od wielkości i typu placówki oświatowej oraz warunków pracy lub całkowite zwolnienie 
z obowiązku realizacji zajęć dydaktycznych, wychowawczych i opiekuńczych, prowadzonych bezpośrednio 
z uczniami lub wychowankami albo na ich rzecz. Zgodnie z art. 42 ust. 7 pkt 2 ustawy z dnia 26 stycznia 
1982 r. – Karta Nauczyciela, to organ prowadzący szkołę/przedszkole ustala wymiar obniżki, o której mowa 
powyżej. W ww. uchwale proponuje się zwiększyć zniżkę o 3 godziny tygodniowo dla dyrektora Przedszkola 
Gminnego Nr 1 w Bartoszycach i o 2 godz. dla dyrektora Przedszkola Gminnego z Oddziałem Żłobkowym 
w Tolko. Obniżki dla dyrektorów szkół pozostają bez zmian. 

Projekt uchwały został przedstawiony do opinii związków zawodowych. 

Mając na uwadze powyższe, podjęcie niniejszej uchwały jest zasadne. 


	UCHWAŁA NR V/41/2024 RADY GMINY BARTOSZYCE z dnia 30 sierpnia 2024 r.
	§ 1
	ust. 1 w § 1
	ust. 2 w § 1

	§ 2
	§ 3
	§ 4
	§ 5
	§ 6
	ust. 2 w § 6
	ust. 3 w § 6

	§ 7
	ust. 2 w § 7

	§ 8
	pkt 1 w § 8
	pkt 2 w § 8
	pkt 3 w § 8
	pkt 4 w § 8
	pkt 5 w § 8
	pkt 6 w § 8
	pkt 7 w § 8

	§ 9
	§ 10
	Uzasadnienie


		2024-08-30T08:20:30+0200
	Polska
	Formalne zatwierdzenie (Proof of approval)




